
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 
 

от 27.09.2013                                                                                                  № 689 

ст-ца Тбилисская 

 

 

 

О внедрении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в муниципальном образовании  

Тбилисский район 
 

 

В целях реализации подготовительной работы и условий для 

эффективного внедрения федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования в муниципальном образовании 

Тбилисский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным координатором внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

муниципальном образовании Тбилисский район муниципальное казённое 

учреждение «Методический центр в системе дополнительного педагогического 

образования» (далее МКУ «МЦ СДПО»). 

2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы дошкольного образования (приложение № 1). 

3. Утвердить план внедрения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (приложение № 2). 

4. Ведущему специалисту управления образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район Л.Н.Аскольской и МКУ «МЦ 

СДПО» (Фисунова) организовать выполнение мероприятий плана. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления образованием                                                    А.В.Ковалёв 
 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образованием администрации  

муниципального образования Тбилисский район 

от ____________________№ _________ 

«О внедрении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования в муниципальном образовании Тбилисский район» 

 

 

 
Проект подготовлен и внесён: 

Директор МКУ «МЦ СДПО» 

 

 

  

   С.П.Фисунова 

     

Проект согласован: 

Делопроизводитель УО 

 

  

     С.А.Модлова 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАЯВКА 

к приказу управления образованием администрации  

муниципального образования Тбилисский район 

 

 

Наименование вопроса: О внедрении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном 

образовании Тбилисский район 

 

 

 

Проект подготовлен и внесён: 

Директор МКУ «МЦ СДПО» 

  

      С.П.Фисунова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Приказ разослать: МКУ «МЦ СДПО», ДОУ - 16 

 

 

Подпись _____________                 ___________________  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образованием 

администрации муниципального 

образования Тбилисский район 

от 27.09.2013 № 689 

 

 

Состав рабочей группы по разработке 

основной образовательной программы дошкольного образования 

 

1 Аскольская  

Людмила Николаевна 

 

специалист управления образованием 

2 Индриксон  

Татьяна Владимировна 

 

методист МКУ «МЦ СДПО» 

3 Хурдакова  

Любовь Александровна 

 

заведующий МБДОУ д/с № 9 «Улыбка» 

4 Коваленко  

Алла Михайловна 

заведующий МБДОУ ЦРР – д/с № 11 

«Родничок» 

5 Петренко  

Татьяна Павловна 

заведующий МБДОУ ЦРР – д/с № 15 

«Светлячок» 

 

 

 

Директор муниципального казённого 

учреждения «Методический центр в 

системе дополнительного  

педагогического образования»                                                            С.П.Фисунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


